
UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 1 / 7 

 

CSUD 
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDIILE UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr. 3 din 30.09.2022 

 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat al Universității din Petroșani, 
În temeiul prevederilor: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare,  
- H.G. 681/2011 - Codul studiilor universitare de doctorat, cu modificările și completările 

ulterioare,  
- Legii nr 288/2004, modificată prin Legea nr. 49/2013, 
- Ordin Nr. 5229/2020 din 17 august 2020 pentru aprobarea metodologiilor referitoare la 

acordarea atestatului de abilitare, acordarea titlului de doctor, precum și la soluționarea 
sesizărilor cu privire la nerespectarea standardelor de calitate sau de etică profesională, 
inclusiv cu privire la existenta plagiatului, în cadrul unei teze de doctorat, 

- Regulamentul privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de 
abilitare, aprobat prin Hotărârea Senatului UP nr. 103 din 14.07.2021, 

- Regulamentul privind desfășurarea studiilor universitare de doctorat la Școala Doctorală 
a UPET,  aprobat prin Hotărârea Senatului UP nr.96 din 17.06.2021 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Membrii CSUD avizează propunerea dlui director al Școlii Doctorale prof.univ.dr.habil 

ing. ONICA Ilie a listei studenților doctoranzi care au depus cereri de prelungire la studiile 

universitare de doctorat ale Scolii Doctorale din cadrul IOSUD, Universitatea din Petroșani. 

Se transmite spre aprobare Senatului Universității din Petroșani (Anexa 1). 

 

Art. 2.  Membrii CSUD avizează propunerea dlui director al Școlii Doctorale prof.univ.dr.habil 

ing. ONICA Ilie a listei studenților doctoranzi care au depus cereri de acordare a perioadei de 

grație la studiile universitare de doctorat ale Școlii Doctorale din cadrul IOSUD, Universitatea 

din Petroșani. Se transmite spre aprobare Senatului Universității din Petroșani (Anexa 2).  

Art. 3. Membrii CSUD avizează propunerea dlui director al Școlii Doctorale prof.univ.dr.habil 

ing. ONICA Ilie a listei studenților doctoranzi care au depus cereri de amânare a susținerii 

tezei de doctorat (conform art.12 din Legea nr 288/2004, modificată prin Legea nr. 49/2013). 

Se transmite spre aprobare Senatului Universității din Petroșani (Anexa 3). 

Art. 4 Membrii CSUD validează avizul de îndeplinire a standardelor minimale pentru 

dosarului de abilitare al doamnei conf.univ.dr.ing. CIOLEA Daniela Ionela , conform 



UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 2 / 7 

 

CSUD 
Ordinului nr. 6129 din 20 decembrie 2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare 

şi obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor 

profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat şi a atestatului de 

abilitare, în vederea susținerii tezei de abilitare. 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof.univ.dr.habil ing. MORARU Roland Iosif 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 3 / 7 

 

CSUD 
                                                                                                        Anexa 1  

LISTA STUDENȚILOR DOCTORANZI CU CERERI DE PRELUNGIRE LA DOCTORAT (conform art.39 din HG 681/2011) 

Nr.crt. Nume, prenume doctorand Domeniu Conducător de doctorat An 

înmatriculare 

Perioada de prelungire 

1.  Darsy Anton Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

2.  Vedinaș Florin Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

3.  Popa Narcis Nicolae Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

4.  Popescu Claudius Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

5.  Jitea Ilie-Ciprian Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

6.  Garaliu Busoi Bogdan Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

7.  Lăutaru Vlad Alexandru Ingineria Industrială Prof.univ. Iliaș Nicolae 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

8.  Gligorea Ilie Ingineria Sistemelor Prof.univ. Cioca Marius 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

9.  Simon Adrian Bogdan Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

10.  Windisch Michael  Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

11.  Popa (Lupoianu) Elena-Izabela Inginerie si Management Prof.univ. Edelhauser Eduard  2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

12.  Rotaru Nicu Pantelimon Inginerie si Management Prof.univ. Edelhauser Eduard  2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

13.  Mocanu Ion Inginerie si Management Prof.univ. Popescu Cătălin 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

14.  Popa Liviu Mine Petrol Gaze Prof.univ. Arad Victor 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

15.  Ticu Marian Mine Petrol Gaze Prof.univ. Arad Victor 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

16.  Mitrache Mihnea Mircea Mine Petrol Gaze Prof.univ. Dima Nicolae 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

17.  Ciobanu Mircea Gabriel Mine Petrol Gaze Prof.univ. Dima Nicolae 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

18.  Zlăgnean (Ceuță) Simona Mine Petrol Gaze Prof.univ. Gâf Deac Ioan 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

19.  Aron Cristian Ionut Mine Petrol Gaze Prof.univ. Gâf Deac Ioan 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 



UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 4 / 7 

 

CSUD 
20.  Manițiu Dan Mine Petrol Gaze Prof.univ. Popescu Florin Dumitru 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

21.  Peagu (Furdui) Daniela Mine Petrol Gaze Prof.univ. Popescu Florin Dumitru 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

22.  Lihoacă Alexandra Mine Petrol Gaze Prof.univ. Toderaș Mihaela 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

23.  Balazs Csaba Mine Petrol Gaze Prof.univ. Vereș Ioel 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

24.  Rada Contantin Mine Petrol Gaze Prof.univ. Lazar Maria 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

25.  Postolachi Bogdan Mine Petrol Gaze Prof.univ. Onica Ilie 2019 2 ani (01.10.2022-30.09.2024) 

26.  Laszlo Robert Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

27.  Nicolescu Cristian Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

28.  Brănișteanu Bogdan Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

29.  Săvulescu Manuel Cristian Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

30.  Stanca Iulian Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof.univ.dr.habil ing. MORARU Roland Iosif 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 5 / 7 

 

CSUD 
                                                                                                    Anexa 2 

        LISTA STUDENȚILOR DOCTORANZI CU CERERI DE ACORDARE A PERIOADEI DE GRAȚIE LA DOCTORAT (conform art.40 din HG 681/2011) 

Nr.crt. Nume, prenume doctorand Domeniu Conducător de doctorat An 
înmatriculare 

 

Perioada de grație 

1.  Miclea Olga Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

2.  Cioara Cristian Raul Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

3.  Anghelache Dobrescu Dumitru Doru Ingineria Industrială C.S.I Vasilescu Gabriel Dragoș 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

4.  Vangu Gheorghe Marian Mine Petrol Gaze Prof.univ. Dima Nicolae 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

5.  Glonț Dinu Cristiana Mine Petrol Gaze Prof.univ. Dima Nicolae 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

6.  Negrescu Corneliu Mine Petrol Gaze Prof.univ. Dima Nicolae 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

7.  Fazacaș George Ionuț Răzvan Mine Petrol Gaze Prof.univ. Onica Ilie 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

8.  Danci Marius Daniel Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

9.  Ciubotaru Vlad Costel Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

10.  Crăciunescu Bogdan Mihai Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

11.  Hueber Philippe Yues Daniel Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

12.  Topan Gelu Vasile Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

  

DIRECTOR CSUD, 

Prof.univ.dr.habil ing. MORARU Roland Iosif 

 

 



UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 6 / 7 

 

CSUD 
 

Anexa 3 

LISTA STUDENȚILOR DOCTORANZI CU CERERE DE AMÂNARE A SUSȚINERII TEZEI DE DOCTORAT (CONFORM ART.12 DIN LEGEA NR 288/2004, MODIFICATĂ 

PRIN LEGEA NR. 49/2013), cu susținere în comisia de îndrumare, cu similitudini. 

Nr.crt. Nume, prenume doctorand Domeniu Conducător de doctorat An înmatriculare Perioada de amânare a susținerii 
publice 

1.  Tulpan Mărioara Ingineria Industrială Prof.univ. Iliaș Nicolae 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

2.  Suciu (Pupăză) Cristina Ingineria Industrială Prof.univ. Iliaș Nicolae 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

3.  Andreica Mădălin Ingineria Industrială Prof.univ. Iliaș Nicolae 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

4.  Gămulescu Oliviu Mihnea Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2015 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

5.  Costandoiu Alin Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

6.  Roșca Sebastian-Daniel Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

7.  Rus Neluțu-Cosmin Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

8.  Mărcuș Răzvan Marcel Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

9.  Olar Leonard Marius Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2017 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

10.  Panaite(Matei-Panaite) Arun Fabian Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2018 2 ani (01.10.2022-30.09.2024) 

11.  Mija Nelu Ingineria Sistemelor Prof.univ. Leba Monica 2019 2 ani (01.10.2022-30.09.2024) 

12.  Boroica Ioan Mine Petrol Gaze Prof.univ. Dima Nicolae 2015 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

13.  Vitan Daniel Cosmin Mine Petrol Gaze Prof.univ. Gâf Deac Ioan 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

14.  Roman Liliana Mine Petrol Gaze Prof.univ. Georgescu Mircea 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

15.  Simion Alexandru Florin  Mine Petrol Gaze Prof.univ. Lazăr Maria 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 



UNIVERSITATEA DIN PETROȘANI 
IOSUD 

 
 7 / 7 

 

CSUD 
16.  Bud Adina Mine Petrol Gaze Prof.univ. Onica Ilie 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

17.  Iladie Corina Maria Mine Petrol Gaze Prof.univ. Popescu Florin Dumitru 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

18.  Marița Olga Mihaela Mine Petrol Gaze Prof.univ. Popescu Florin Dumitru 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

19.  Budilică (Andrei) Daniela Ioana Mine Petrol Gaze Prof.univ. Popescu Florin Dumitru 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

20.  Banciu (David)  Rodica Mine Petrol Gaze Prof.univ. Popescu Florin Dumitru 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

21.  Vesa (Benea) Marioara Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

22.  Oltean Ilie Lucian Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2016 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

23.  Tashchi Eugene Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2018 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

24.  Bărbulescu Adrian Cornel Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

25.  Banhazi(Pupăzan) Gabriela Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

26.  Popescu Sorinel Mine Petrol Gaze Prof.univ. Radu Sorin Mihai 2019 1 an (01.10.2022-30.09.2023) 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof.univ.dr.habil ing. MORARU Roland Iosif 

 


